Протокол

о  результатах  аукциона  по  продаже  земельного  участка
город Югорск

       02  сентября  2014 года
Организатор аукциона: департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска.

Место проведения: город Югорск, улица 40 лет Победы, 11, кабинет 306.

Дата и время проведения: 02 сентября 2014 года, 12 часов 30 минут.
Аукцион проводится в соответствии со статьями 30 и 38 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации города Югорска от 04.07.2014 № 3144 «Об организации и проведении аукциона по продаже земельного участка для размещения производственно-ремонтной базы».
Организатор аукциона установил:

1. Предмет  аукциона: продажа земельного участка с кадастровым номером 86:22:0004001:249, площадью 10 000 (десять тысяч) кв. метров, расположенного по адресу: город Югорск, 6-й км автодороги Югорск-Агириш, для размещения производственно-ремонтной базы, в границах согласно кадастровому паспорту земельного участка.

2. Начальная цена земельного участка: 512 000 (пятьсот двенадцать тысяч) руб. 00 коп.               без НДС.

3. Размер задатка: 20 процентов от начальной цены земельного участка, что составляет                   102 400 (сто две тысячи четыреста) руб. 00 коп.

4. Шаг аукциона: 5 процентов от начальной цены земельного участка, что составляет                        25 600 (двадцать пять тысяч шестьсот) руб. 00 коп.

5. Сведения об обременениях и ограничениях земельного участка: правами третьих лиц не обременен, ограничения отсутствуют.

6. Параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства: земельный участок расположен в зоне П (промышленная зона), в подзоне П1 (Коммунально-складская зона (санитарно-защитная зона 50 м), параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства устанавливаются в соответствии с правилами землепользования и застройки города Югорска, утвержденными решением Думы города Югорска от 27.11.2007 № 98 (с изменениями от 27.11.2012):
- размещение предприятий с установлением санитарно-защитных зон в соответствии с классом вредности предприятия;

- территория, занимаемая площадками промышленных предприятий и других производственных объектов, учреждениями, предприятиями обслуживания должна составлять не менее 60% всей промышленной зоны;

- работы по озеленению и благоустройству, сохранение зеленых насаждений, а также поддержание территории в должном санитарном и противопожарном состоянии на предоставленных земельных участках в соответствии с градостроительной документацией производится за счет землепользователей.

7. Существенные условия аукциона:
- цена земельного участка, сложившаяся по результатам аукциона (за вычетом внесенного задатка), должна быть внесена победителем аукциона в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания договора в Департаменте муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

- земельный участок частично обеспечен инженерными сетями, при этом имеется возможность технического подключения (технологического присоединения) объекта к сетям электроснабжения ОАО «ЮТЭК-Югорск»,

      сети газоснабжения ОАО «Газпром газораспределение Север» отсутствуют,

      сети тепловодоснабжения и водоотведения ООО «Югорскэнергогаз» отсутствуют,

      сети телефонизации ОАО «Ростелеком» отсутствуют,

      сети телефонизации Управления связи ООО «Газпром трансгаз Югорск» отсутствуют.

8. Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта к сетям газоснабжения, тепловодоснабжения, водоотведения, телефонизации, электроснабжения выданы соответственно ОАО «Газпром газораспределение Север»,  ООО «Югорскэнергогаз», ОАО «Ростелеком», Управлением связи ООО «Газпром трансгаз Югорск», ОАО «ЮТЭК-Югорск». Плата за подключение к сетям инженерно-технического обеспечения определяется в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации  от 13.02.2006 № 83 «Об утверждении Правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и Правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения».

9. Число участников аукциона: нет.

Определение участников аукциона состоялось  27 августа 2014 года.

           Протокол признания претендентов участниками аукциона от 27 августа 2014 года.
В связи с непоступлением заявок на участие в аукционе, претенденты на участие в аукционе отсутствуют.
Организатор аукциона принял решение:
Аукцион признан не состоявшимся, в связи с отсутствием претендентов (участников).
Организатор аукциона (продавец):
департамент муниципальной собственности и
градостроительства администрации города Югорска,
первый заместитель главы администрации
города - директор департамента                                                                                       С.Д. Голин
Бахарева Наталия Викторовна,

начальник отдела земельных ресурсов

по работе с  юридическими лицами ДМСиГ,

телефон  (34675) 500-78